
ARIE BOUMAN
KWEKERIJ   

I FRAMKANTEN AV HÅLLBAR 
HORTIKULTURELL ODLING



ARIE BOUMAN KWEKERIJ BV
Det var i slutet av åttiotalet som Arie Bouman, Dirks pappa, började sälja 
växter på veckomarknaden och leverera växter till olika företag. Det gav 
Arie idén att starta Arie Bouman Kwekerij BV. Drygt 25 år senare har Arie 
Bouman Kwekerij BV vuxit till en specialiserad leverantör av trädgårdsväxter 
till gardencenters och byggvaruhus. 

Arie Bouman Kwekerij BV är en av de 
främsta holländska plantskolorna för rosor. 
Sortimentet består av mer än 250 varianter 
av buskrosor, klätterrosor och standard- 
rosor. Företaget har specialiserat sig på 
trädgårdsrosor och varje år odlas tusentals 
krukrosor i många former och storlekar på 
mer än 8 hektar containerfält. Olika varu-

märken har tillkommit de senaste åren, 
bland annat hortensiakoncepten Forever 
& Ever och Endless Summer. 

Arie Bouman har exklusiv licens från den 
amerikanska förökaren Bailey Nurseries att 
odla växter från First Edition-kollektionen  
i Nederländerna.

Marco Raterink, Platschef på Arie Bouman Kwekerij  BV.



Substratet i de två vänstra krukorna innehåller respektive 20 och 40 kg 
BARA Lera per kubikmeter, vilket resulterar i kompakta växter utan använd-
ning av kemiska tillväxthämmare. 
 
Substratet i krukan längst till höger innehåller ingen lera, vilket har kompen-
serats med fem behandlingar av kemiska tillväxthämmare under säsongen för 
att uppnå en kompakt växt.

” 
BARA LERA HJÄLPER OSS ATT 

LIGGA I FRAMKANTEN AV HÅLLBAR 
HORTIKULTURELL ODLING”

Arie Bouman Kwekerij BV ligger i framkant när det gäller hållbar odling av 
trädgårdsväxter. Många åtgärder har vidtagits för att minska beroendet av  
kemikalier. Dessutom bedrivs omfattande försök med odling med torvredu-
cerade odlingssubstrat. Ett bra exempel på detta är Arie Boumans introduk-
tion av BARA Lera i odlingssubstraten som hjälper till i omställningen till mer 
hållbar odling.

Marco Raterink, Platschef på Arie Bouman Kwekerij BV



Arie Bouman Kwekerij BV huvudkontor i Wijk en Aalburg



Arie Bouman testar olika torvreducerade och torvfria substrat. På bilden utvärde-
ras ett torvfritt substrat med tillsatt lera. Krukan till höger innehåller 40 kg BARA 
Lera per kubikmeter substrat. Krukan till vänster har samma mängd lera per kubik- 
meter, men från en annan leverantör.

” 
GENOM ATT BLANDA I BARA LERA FÖRBLIR 

DE ORGANISKA GÖDSELMEDLEN MER 
TILLGÄNGLIGA OCH LÄCKER INTE UT.

Marco Raterink om BARA Lera: Tillsats av BARA Lera ger en förbättrad buff-
ring av både näring och vatten och vi ser till exempel  tydliga fördelar med 
kombinationen av BARA Lera med organiska gödselmedel. Genom att blanda 
i BARA Lera förblir de organiska gödselmedlen mer tillgängliga och läcker 
inte ut.

Ett annat exempel är att vi kan odla våra hortensior så att de blir mer kompakta. 
Detta gör att vi kan undvika användningen av kemiska tillväxtregulatorer. 
Detta passar perfekt med vår hållbarhetsfilosofi. BARA Lera minskar mängden 
lättillgängligt vatten, vilket gör att plantan arbetar hårdare för att få sitt 
vatten, vilket resulterar i en mer kompakt tillväxt.

I torvfria och torvreducerade odlingssubstrat ser vi att BARA Lera är en viktig 
buffert för vatten och näring. Tack vare tillsatsen av BARA Lera får vi friskare 
växter som är mer motståndskraftiga mot sjukdomsangrepp.

Marco Raterink, Platschef på Arie Bouman Kwekerij BV.

” 
MED MINDRE TORV FÅR VI VANLIGTVIS EN MINSKAD 

BUFFRINGSKAPACITET FÖR FUKT, NÄRINGSÄMNEN OCH 

PH-SVÄNGNINGAR. JAG SER LERA SOM ETT MYCKET POSITIVT 

TILLSKOTT FÖR ATT ÅTERSTÄLLA DENNA BUFFRING I TORV-

MINSKADE SUBSTRAT, VILKET ÄVEN KAN BIDRA TILL 

ODLANDET AV MER KOMPAKTA VÄXTER.

Bram van Bommel, Produktspecialist för trädodling på Kekkilä-BVB Grubbenvorst BV.



BARA CLAY  2 - 6 


